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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

اینکه  بیان  با  بانک مرکزی  مهر-یک مسئول در 
سرپرستان خانوار می‌توانند حساب یارانه نقدی 
خود را بعنوان ضمانت وام ۵ میلیون تومانی معرفی 
کنند، گفت: بازپرداخت این تسهیلات ۵ساله و نرخ 
سود آن  ۱۸ درصد است.»حمیدرضا غنی آبادی« با 
تشریح جزئیات تمهیدات جدید بانک مرکزی برای 
ارایه تسهیلات آسان به مردم گفت: در این راستا 
بانک مرکزی از سال گذشته، ساز و کار اعطای کارت 
اعتباری به مردم را فراهم کرد تا بانک ها بتوانند کارت 
های اعتباری را بر مبنای عقد مرابحه صادر کرده و در 
اختیار مردم قرار دهند؛ در این میان، رویکرد اصلی 
این بود که کارتهای اعتباری، به تدریج جایگزین 
تسهیلات خرد بانکی شده و یا تمامی تسهیلات، از 
طریق کارت اعتباری اعطا شود.این مقام مسئول 
در بانک مرکزی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی در 
میان مدت و بلندمدت در پی این است که کارتهای 
اعتباری را جایگزین روش های اعطای تسهیلات 

خانوار کرده و به ساده سازی دریافت وام کمک کندتا 
متقاضیان، نیاز به رفت و آمد مکرر به بانک یا تهیه 
فاکتور و هزینه‌کرد آن نداشته باشند؛ البته در این 
میان دریافت وثایق از سوی بانکها نیز خود یک معضل 
بود.به گفته وی  بانک مرکزی در سال ۹۶ در صدد 
است که روش‌هایی را برای تامین وثیقه آسان از سوی 
مردم در دستور کار قرار دهد. بر همین اساس به دلیل 
این که اکثریت و قاطبه سرپرستان خانوار، یک حساب 
یارانه ای دارند، در واقع این تدبیر اتخاذ شد که به 
پشتوانه یارانه و حساب یارانه ای، امکان صدور کارت 
اعتباری فراهم باشد و در واقع، وثیقه مورد نیاز بانک، 
به صورت خودکار تامین شود.مدیر اداره مطالعات 
و مقررات بانکی بانک مرکزی افزود: متقاضیان 
کارتهای اعتباری با ضمانت قرار دادن حسابهای 
یارانه ای، می‌توانند از وام استفاده کنند؛ به این معنا 
که مردم با پشتوانه قرار دادن حسابهای یارانه ای 
خود، حداکثر تا سقف ۵ میلیون تومان با عقد مرابحه 

و امکان بازپرداخت حداکثر ۵ ساله و سود ۱۸ درصد، 
وام دریافت کنند که بازپرداخت تسهیلات، به صورت 
خودکار از محل یارانه های نقدی از سوی دولت باشد.

وی اظهار داشت: مبالغ این وام ها، صرفا برای خرید 
کالا و خدمات بوده و تراکنش‌های مالی برداشت وجه 
و انتقال وجوه، امکان پذیر نیست؛ بر همین اساس، 
بخشنامه مربوطه در ۲۷ اردیبهشت ماه امسال به 

شبکه بانکی ابلاغ شده و قابلیت اجرایی دارد.

جزئیات پرداخت وام ۵ میلیون تومانی 

رئیس جمهوری به مناسبت انفجار تروریستی کابل پیام تسلیت داد

پایگاه اطلاع رسانی دولت-رییس جمهور در پیامی به رییس جمهوری افغانستان، انفجار 
تروریستی در کابل و کشته و مجروح شدن مردم مظلوم و مسلمان افغانستان را محکوم کرد و این 

فاجعه دلخراش را به دولت و ملت این کشور تسلیت گفت.

مسکو: ایران باید عضو بعدی سازمان شانگهای باشد

تسنیم-»بختیار حکیموف« نماینده ویژه پوتین در امور سازمان همکاری‌های شانگهای تأکید کرد: روسیه 
از عضویت کامل ایران در این سازمان حمایت کرده و عضو بعدی سازمان شانگهای ایران خواهد بود.

مسئله شهروندان ربوده شده دغدغه اصلی حکومت سوریه است

 مهر - رئیس جمهور سوریه با ۳۴ شهروند سوری که به تازگی از چنگ تروریست ها آزاد شده اند، دیدار 
کرد.»بشار اسد« اعلام کرد که جامعه سوریه به دلیل ربوده شدن و مفقود شدن شهروندان سوری 

در بحرانی اجتماعی به سر می برد و این موضوع دغدغه جدی حکومت سوریه محسوب می شود.

اردوغان: ترکیه در امتداد مرز خود با ایران دیوار می سازد

 فارس-رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد که این کشور در امتداد خطوط مرزی خود با ایران و عراق 
دیوار می سازد.» اردوغان« گفت: این کشور قصد دارد دیواری مشابه با آنچه که در مرز خود با سوریه 

بنا کرده است، در امتداد خطوط مرزی ترکیه با کشورهای ایران و عراق احداث کند.

امضای توافقنامه اجرایی در زمینه ریزگردها بین ایران و عراق

صدا وسیما- توافقنامه ایجاد مزرعه و مرکز آموزش و پژوهش و ترویج مقابله با پدیده ریزگردها با 
حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و قائم مقام وزیر بهداشت و محیط زیست عراق امضا شد.

ترامپ خواستار احیای حکم ممنوعیت ورود اتباع ۶ کشور اسلامی شد

 مهر-»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا از دادگاه عالی این کشور خواست تا ممنوعیت ورود اتباع 
۶ کشور اسلامی به خاک آمریکا را احیا کند.

شورای نگهبان صحت انتخابات میان دوره ای مجلس را تایید کرد
صدا و سیما-»عباسعلی کدخدایی« سخنگوی شورای نگهبان گفت : این شورا صحت انتخابات 

میان دوره ای مجلس را تایید و مراتب را به وزارت کشور اعلام کرده است.

بازداشت 8 فلسطینی در حمله شبانه صهیونیست‌ها 
فارس- منابع محلی از یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به منطقه »کرانه باختری« و بازداشت 8 

فلسطینی در شهرهای »رام‌ا...«، »بیت‌لحم« و »الخلیل« به بهانه‌های واهی خبر می‌دهند.

برخی تخلفات انتخاباتی قابل اثبات است
صدا و سیما- حجت الاسلام » منتظری« دادستان کل کشور در حاشیه جشن گلریزان حمایت از 
خانواده های زندانیان جرایم غیر عمد در جمع خبرنگاران درباره تخلفات انتخاباتی گفت: تخلفات 
انتخاباتی نسبتا زیاد بود اما برای آمار دقیق احرازشده ها باید صبر کرد؛ با این حال به طور کلی موارد 

زیادی از آنها در محکمه قابل اثبات است.

مراسم بیست و هشتمین سالروز رحلت امام خمینی 
)ره ( بعد از ظهر روز 14 خرداد با سخنان رهبر معظم 
انقلاب برگزار می شود.دبیر ستاد بزرگداشت 
مراسم رحلت امام خمینی)ره( با یادآوری این که 
مراسم بزرگداشت رحلت امام تا دو سال دیگر در ماه 
رمضان است، گفت : ماه رمضان برنامه ها و شرایطی 

را برای ما دیکته کرده که باید به آنها توجه داشته 
باشیم. اولین تفاوت مراسم14 خرداد با سال های 
گذشته زمان اجرای آن است. ما هر سال مراسم را 
از ساعت 9 صبح تا 11 برگزار می کردیم اما امسال 
به دلیل روزه دار بودن مردم ، مراسم بزرگداشت از 
ساعت 18 تا 20 در حرم امام خمینی )ره( و سراسر 

کشور برگزار می شود.به گزارش روابط عمومی 
موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره(، حجت 
الاسلام » انصاری« ادامه داد: امسال این مراسم با 
حضور صدها هزار نفر روزه دار و همچنین با حضور 
و  کشوری  لشگری،   ، سیاسی  های  شخصیت 

خانواده امام راحل )ره( برگزار می شود.

حمایت از ۲هزار فرصت مطالعاتی دکتری

مهر-»حسین سالار آملی«  قائم مقام وزیر علوم در امور 
بین الملل از حمایت سازمان امور دانشجویان از ۲ هزار 
دانشجوی دکتری برای فرصت مطالعاتی ۶ ماهه خبر داد و 

گفت: سیاست بورسیه دانشجویی تغییر کرده است.

برخورد با بدهکاران تلفنی 

 مهر-»مرتضی براری« معاون وزیر ارتباطات با اشاره به 
مصوبه جدید مجلس درباره برخورد با مشترکان دارای بدهی 
های معوقه در انشعاب تلفن گفت: آیین نامه نحوه برخورد با 

بدهکاران تلفنی، برای ارائه به دولت تدوین می شود.

افزایش بی قید و شرط تعرفه پزشکی 

نمی خواهیم
 مهر- دکتر »داریوش طاهرخانی« عضو شورای عالی نظام 
پزشکی کشور گفت: خواسته جامعه پزشکی افزایش بی قید و 
شرط تعرفه ها و تحمیل هزینه های اضافی به بیماران نیست.

تعطیلی مطبوعات و فیلتر رسانه ها باید 

ضابطه مند شود
صدا و سیما- لاریجانی رئیس مجلس گفت: نباید اجازه داد 
رسانه ها به سادگی تعطیل شوند، قبول داریم در این زمینه نیاز 
به ضابطه داریم و اگر لازم باشد مجلس نیز پیگیری خواهد کرد.

 هشدار به  صفر شدن نرخ رشد باروری

 تا سال 1400
صدا و سیما-»علیرضا زاهدیان« معاون مرکز آمار ایران 
گفت : اگر با شرایط موجود در کشور پیش برویم تا سال 

1400 رشد باروری به صفر خواهد رسید.

 صرفه جویی ارزی 20 میلیون یورویی

 از هر واحد 25 مگاواتی سیار
صدا و سیما- »عباس علی آبادی« مدیرعامل مپنا گفت : 
ساخت هر واحد 25 مگاواتی سیار بیش از 20 میلیون یورو 
صرفه جویی ارزی دارد و علاوه بر این که طراحی و ساخت آن 

100 درصد در داخل صورت می گیرد، اشتغالزا هم است.

مراسم  رحلت بنیانگذار انقلاب با سخنرانی  رهبر معظم انقلاب برگزار می شود

نامه علی مطهری به رییس قوه قضاییه درباره حصر

ایسنا - نایب رئیس مجلس در نامه‌ای به رئیس 
قوه قضاییه، به اظهارات اخیر وی درباره موضوع 
حصر واکنش نشان داد و از وی خواست اقدام 
عاجلی برای رفع حصر انجام دهد.در بخشی از 
این نامه آمده است  ‌اخیراً در جمع مسئولان عالی 
قضائی فرموده‌اید: »نقل کرده‌اند که کاندیدایی 
در جمع هواداران خود خطاب به آنان گفته است 
که ما آمده‌ایم حصر را بشکنیم. شما چه کاره‌اید 
که بخواهید حصر را بشکنید؟«به عرض می‌رساند 
اساسی  قانون   ۱۱۳ اصل  طبق  رئیس‌جمهور 
مسئول اجرای قانون اساسی است و وقتی اقدامی 
مانند حصر خانگی برخلاف اصول ۳۲ تا ۳۷ قانون 
اساسی است، وظیفه دارد که در دفاع از حقوق 
شهروندی ملت اقدام کند، خصوصاً که شعارهای 
مردم در انتخابات اخیر نشان داد که این موضوع 

خواست اکثریت ملت ایران است. این، ادبیات 
مناسبی نیست که به رئیس‌جمهوری که مسئول 
اجرای قانون اساسی است و حدود ۲۴ میلیون 
رأی داشته ـ و اگر از ادامه رأی‌گیری جلوگیری 
نمی‌کردند شاید ۲۶ میلیون رأی داشت ـ بگویید 
شما چه‌کاره‌اید که بخواهید حصر را بشکنید؟از 
شما سؤال می‌کنم شما که کاره‌ای هستید، برای 
حل این موضوع چه اقدامی کرده‌اید؟ آیا مجازات 
ادامه حصر خانگی تا زمانی که آنها از دنیا بروند، 
بدون حکم دادگاه علنی صالح، کار درستی بوده 
است؟فرموده‌اید: »عالی‌ترین نهاد امنیتی کشور در 
این زمینه تصمیمی را اتخاذ کرده است.« من عرض 
می‌کنم اولًا رئیس این عالی‌ترین نهاد امنیتی 
کشور رئیس‌جمهور است و می‌تواند برای تغییر این 
تصمیم اقدام کند. ثانیاً این نهاد زمانی که کشور در 

حال آشوب بود، اضطراراً این حق را داشته است 
که به صورت موقت چند ماهه تا زمان برقراری 
آرامش حکم به حصر خانگی بدهد، اما بحث در 
ادامه‌ آن است. آیا شورای عالی امنیت ملی پس از 
آرامش جامعه و رفع خطر می‌توانسته است حکم به 
مجازات ادامه حصر بدهد، یعنی کار قوه قضائیه 
را انجام بدهد؟ آن‌هم بدون هرگونه محاکمه‌ای 
و شنیدن دفاعیات آنها و پرداختن به پرونده سایر 
طرف‌های فتنه سال ۸۸ ؟همچنین فرموده‌اید: 
»به فرض که شورای عالی امنیت ملی مصوبه خود 
را ملغی کند و رفع حصر اتفاق بیفتد، در این صورت 
تازه کار قوه قضائیه برای رسیدگی قضایی به این 
موضوع آغاز می‌شود و تصمیم در مورد این اتهامات 
و نحوه رفتار با متهمان با قاضی رسیدگی‌کننده به 
پرونده و در چارچوب مقررات قانونی خواهد بود«.


